

## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

### À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ

#### Comissão de Pregão

Referente Pregão Eletrônico nº 3003.01/21-PE/SRP/PE/SRP- SEC. DE SAÚDE.

Att. Senhora Pregoeira

Data da Abertura e Avaliação das Propostas: 15/04/2021 às 08h30min

Data e Horário do Início da Sessão Pública de Disputa de Lances: 15/04/2021 às 10h30min

Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE

#### DADOS DA LICITANTE

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME

Nome Fantasia: LANEMED HOSPITALAR

CNPJ: 28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8

Endereço: Rua 12A, nº 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230

Telefone: (85) 3015-1142

E-mail Diretoria: lanemed.distribuidora@gmail.com

E-mail Licitação: licitacoes.lanemed@gmail.com

Dados Bancários: Agência Banco do Brasil nº 3202-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

#### Responsavel pela Assinatura da Ata de Registro de Preços e do contrato

Nome: Alane Vasconcelos Uchoa

Cargo: Proprietária

RG nº 20076404174 SSP/CE - CPF nº 609.395.223-12

#### OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL, URGENCIA, RAIOS X, ODONTOLÓGICOS, INSUMOS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA: Comissão Permanente de Licitação nº 001/2021

Alane Vasconcelos Uchoa – ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 12a, N° 19a - Bairro: Conjunto Industrial – Maracanaú – CE – Cep: 61.925-230

Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gm-ij.com

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL, URGENCIA, RAIOS X, ODONTOLÓGICOS, INSUMOS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU – CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

**LOTE 02 – AGULHAS, LÂMINAS E AFINS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7.	UND	40000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8.	UND	40000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12.	UND	27000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4.5.	UND	19000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
5	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25.	UND	300	LAMEDID	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26.	UND	600	LAMEDID	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 3.006,00	três mil e seis reais
7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27.	UND	300	LAMEDID	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 1.503,00	mil quinhentos e três reais
8	CAIXA PARA MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LTS.	UND	1700	FLEXPPELL	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.044,00	noventa mil e quarenta e quatro reais
9	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH Nº 0.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
10	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH Nº 00.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
11	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH Nº 01.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
12	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH Nº 02.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
13	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH Nº 03.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
14	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH Nº 04.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais



Alane Vasconcelos Uchoa – ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 12a, Nº 19a - Bairro: Conjunto Industrial – Maracanaú – CE – Cep: 61.925-230  
Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	R\$	setenta e cinco reais	R\$	trezentos e setenta e cinco reais
15	LÂMINA CURVA TIPO MACINTOSH N° 05.	UND	5	MD	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
16	LÂMINA RETA TIPO FLAGG N° 01.	UND	5	MD	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
17	LÂMINA RETA TIPO FLAGG N° 02.	UND	5	MD	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
18	LÂMINA RETA TIPO FLAGG N° 03.	UND	5	MD	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	LÂMINA RETA TIPO FLAGG N° 04.	UND	5	MD	R\$ 75,10	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	setenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 375,50	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>										
vinte e oito mil reais										
<b>R\$ 28.000,00</b>										

**LOTE 03 – ABAIXADOR, CLAMP, EQUIPO, LATEX, LANCETA E AFINS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	R\$	EXTENSO DO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UND.	PCT	650	THEOTO	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
2	CLAMP UMBILICAL.	UND	1200	KOLPLAST	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
3	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO MULTITIVA.	UND	12500	LAMEDID	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
4	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL.	UND	39500	LAMEDID	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 30.020,00	trinta mil e vinte reais
5	LATEX PARA GARROTE N° 200. C/ 15 MT.	PCT	22	LEMGRUBER	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais



LOTE 04 – BOLSA, COLETORES E AFINS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO.	UND	1020	MAXICOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
2	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA).	UND	350	COLOSTOMIA	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
3	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO.	UND	250	MAXICOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
4	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTAVEL.	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTAVEL.	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 7.900,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>							<b>R\$ 7.900,00</b>	

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 7.900,00  
sete mil e novecentos reais

Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias  
Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.  
Prazo de Entrega : 05 (cinco) dias  
Prazo para Pagamento: Conforme Edital

A licitante se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira(a) ou pela Comissão de Licitações da Prefeitura, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento, CONFORME ANEXO VII.

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital

Nos valores ofertados acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatando alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos a penalidades da Lei, além do Registro da falha no cadastro de Fornecedores Municipais.



6	LANCETA DESCARTÁVEL 28G/0,4 MM, ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATIVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFORANTE E IMPEDINDO ACIDENTES. PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO" COMPATIVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	500	GTECH	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
							R\$ 45.000,00	
							VALOR TOTAL DO LOTE 03 quarenta e cinco mil reais	

**LOTE 10 - LUVAS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0.	PAR	5000	LEMGRUBER	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5.	PAR	5000	LEMGRUBER	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0.	PAR	5000	LEMGRUBER	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/100.	CX	40	LEMGRUBER	R\$ 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/100.	CX	3500	LEMGRUBER	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 196.000,00	cento e noventa e seis mil reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/100.	CX	3500	LEMGRUBER	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 196.000,00	cento e noventa e seis mil reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX C/100.	CX	200	LEMGRUBER	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
							R\$ 420.000,00	
							VALOR TOTAL DO LOTE 10 quatrocentos e vinte mil reais	
							VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS quatrocentos e noventa e três mil reais	
							R\$ 493.000,00	

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 493.000,00  
quatrocentos e noventa e três mil reais

Alane Vasconcelos Uchoa - ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 12a, Nº 19a - Bairro: Conjunto Industrial - Maracanaú - CE - Cep: 61.925-230  
Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com



**LOTE 04 – BOLSA, COLETORES E AFINS.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO.	UND	1020	MAXICOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
2	BOLSA PARA UROSTOMIA (KARAYA).	UND	350	COLOSTOMIA	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 4.655,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
3	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO.	UND	250	MAXICOR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
4	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO DESCARTÁVEL.	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL.	UND	250	MEDSONDA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 7.900,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>							<b>R\$ 7.900,00</b>	

**Importa a presente proposta o valor global de R\$ 7.900,00**  
sete mil e novecentos reais

Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias  
Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.  
Prazo de Entrega : 05 (cinco) dias  
Prazo para Pagamento: Conforme Edital

A licitante se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeira(a) ou pela Comissão de Licitações da Prefeitura, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento, CONFORME ANEXO VII.

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital

Nos valores ofertados acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatando alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos as penalidades da Lei, além do Registro da falha no cadastro de Fornecedores Municipais.



64.925-230

Nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  
Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referente a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus aninentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Maracanaú-Ce., 12 de Maio de 2021.

Atenciosamente:

**ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME**

CNPJ: 28.325.730/0001-81



**RAFAEL MARINHO DOS SANTOS**

Representante Comercial - Outorgado

RG nº 94002426429 – SSP/CE

CPF n. 939.778.403-04






PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**SANTANA**  
*do Acaraú*  
*Trabalhando junto com o povo!*



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos os documentos do processo a **ATA CIRCUNSTANCIADA DA SESSÃO** do PREGÃO ELETRÔNICO nº 3003.01/21.

  
Francisca Herlania Silva Mesquita  
Pregceiro Oficial